
adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

 Městský úřad Ústí nad Orlicí 
Odbor životního prostředí 

 
Vaše č.j.:  Naše č.j.: MUUO/23714/2020/ŽP/Lin Vyřizuje: Ing. Zdeňka Lindenthalová 
Ze dne: 06.05.2020 Číslo spisu: 2241/2020                                                              

 
 

Tel: 465 514 259 
  Spis. značka: ŽP-Vod/2241/2020 E-mail: lindent@muuo.cz 
  Poč. listů: 5 Datum: 15.07.2020 
  Poč. příloh: 0 Místo: Ústí nad Orlicí 
Evidenční list. č.§ §§§§ 
 
 

ist č. : I 2419 Poč. lis. př.: 0   

 
 
 

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A 

 

OZNÁMENÍ 
o zahájení vodoprávního řízení 

 
Městský úřad Ústí nad Orlicí, jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 odst. (2) 
písm. c) a ustanovení § 106 odst. (1) zákona č. 254/2001 Sb.,  o vodách a o změně některých zákonů, 
ve  znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon") a jako místně příslušný vodoprávní úřad podle  
ustanovení § 11 odst. (1) písm. a) a b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále  jen  "správní řád") a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. (1) písm. d) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen "stavební zákon") Vám 
oznamuje v souladu s ustanovením § 115 vodního zákona a ustanovením § 47 odst. (1) správního 
řádu, že na základě podání společnosti Správa železnic, státní organizace, IČ: 70994234, Dlážděná 
1003/7, 110 00 Praha 1, zastoupené na základě plné moci společností SUDOP PRAHA a.s., IČ: 
25793349, Olšanská 1a, 130 85 Praha 3, ze dne 06.05.2020, bylo ve věci stavby „Ústí nad Orlicí – 
Brandýs nad Orlicí, původní stopa, BC – vodovod, kanalizace“ uvedeným dnem zahájeno vodoprávní 
řízení o povolení k provedení vodního díla (podle ustanovení a § 15 odst. (1) vodního zákona) a 
povolení k jinému nakládání s povrchovými vodami (podle ustanovení § 8 odst.(1) písm. a) bod 5. 
vodního zákona). 

 
Projekt (zpracovala společnost SUDOP PRAHA a.s., IČ: 25793349, Olšanská 1a, 130 85 Praha 3, 
Ladislav Konvalina, autorizovaný technik pro stavby vodního hospodářství, ČKAIT 0700476, v srpnu 
2019, číslo sml. 18-264.250) řeší odvodnění železniční stanice Brandýs nad Orlicí, přeložky 
kanalizačních řadů a zrušení vodovodu k drážnímu objektu.  
 
Stavbu tvoří následující stavební objekty: 
 
SO 05-50-01  ŽST Brandýs nad Orlicí, předjízdné koleje, odvodnění stanice – stávající dešťové svody 

z objektů nádraží budou podchyceny a svedeny projektovanou dešťovou kanalizací do 
Loukotnického potoka. Do stoky bude napojen nově vybudovaný technologický objekt a 
uliční vpust u přejezdu a drenáže. Celková délka stok je 418,0 m z plastového potrubí SN12 
DN 250 mm a DN 200 mm. Je navrženo 17 kusů revizních a lomových šachet. Výustní objekt 
bude proveden z dlažby z lomového kamene tl. 250 mm do betonového lože C 20/25 tl. 150 
mm. (Y: 611929.567 X: 1068979.384) 

 
SO 05-50-02 Brandýs nad Orlicí, přeložka souběžné jednotné kanalizace VaK Jablonné n. O., v km 

265,985 – Přeložka stávající gravitační kanalizace je vyvolána výstavbou nové opěrné zdi. 
Stávající gravitační potrubí DN 400 mm bude přeloženo v délce 61,0 m souběžně s přeložkou 



č. j.:     MUUO/23714/2020/ŽP/Lin 
č. spisu:         2241/2020                   str.    2/5 
spis. značka:  ŽP-Vod/2241/2020 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

výtlaku. Přeložka bude provedena z plastového potrubí DN 400 mm SN12. (Y: 611420.423 X: 
1069319.633) 

 
SO 05-50-03 Brandýs nad Orlicí, přeložka souběžné výtlačné kanalizace VaK Jablonné n. O., v km 

265,986 – stávající výtlačné potrubí De 90 mm bude přeloženo v délce 60,0 m souběžně 
s přeložkou gravitační kanalizace. Přeložka bude provedena z plastového potrubí De 90 mm 
PE 100 RC SDR17. (Y: 611421.590  X: 1069319.735) 

 
SO 05-50-04 Brandýs nad Orlicí, přeložka výtlačné kanalizace VaK Jablonné n. O., v km 266,594 – 

stávající výtlačné potrubí De 160 mm je vedeno v podchodu pro pěší. S ohledem na výstavbu 
nového podchodu bude stávající výtlačné potrubí přeloženo. Celková délka přeložky výtlaku 
je 55,0 m z potrubí De 160 mmm PE 100 RC SDR17. (Y: 611905.070  X: 1068946.473) 

 
SO 05-51-01 Brandýs nad Orlicí, zrušení vodovodu VaK Jablonné n. O., v km 266,563 – stávající 

vodovodní přípojka vedená od vodovodního řadu k objektu KS06 bude zrušena. V současné 
době je přípojka mimo provoz a objekt bude zrušen. Stávající přípojka je z potrubí De 63 mm 
celkové délky 62,0 m. V prostoru stávající vodovodní přípojky bude proveden protlak pro SO 
05-50-04 přeložka výtlaku. Na vodovodní přípojce bude zrušena stávající vodoměrná šachta. 

 
 
Stavba je situována na poz. parc. č. 66/5, 67/2, 67/4, 715/5, 715/6, 1307/5, 1385/2, 1392/2 a stav. 
parc. č. 275, k.ú. Brandýs nad Orlicí, číslo hydrologického pořadí 1-02-02-0610-0-00, HSL_0770 – 
Tichá Orlice od toku Třebovka po ústí do Orlice. 
 
Stavba je navržena za účelem odvedení dešťových do vod povrchových – Loukotnického potoka. 
Stavbou Ústí nad Orlicí – Brandýs nad Orlicí, původní stopa, BC jsou vyvolané přeložky gravitační a 
výtlačné kanalizace a  dále bude zrušen stávající vodovodní řad (vodovodní přípojka). 
 
Povolení k jinému nakládání s povrchovými vodami, je žádáno za účelem odvedení dešťových vod 
 z objektů nádraží v Brandýse nad Orlicí, nově budovaného technologického objektu a uliční vpusti u 
přejezdu prostřednictvím nově navržené dešťové kanalizace (SO-05-50-01 Dešťová kanalizace) do 
vod povrchových, vodního toku Loukotnický potok (IDVT 10170920), ř.km 0,050 LB, č. hydrologického 
pořadí 1-02-02-0610-0-00. 
 
Do vodního toku Loukotnický potok budou odváděny dešťové vody v množství:  
 
          max.               60,0 l/s                     
 
a to po dobu 12-ti měsíců v roce. 
 
Platnost povolení k nakládání s vodami za výše uvedeným účelem se navrhuje na dobu užívání 
vodního díla, které takové nakládání s vodami umožňuje. 
 
Návrh žadatele neobsahoval potřebné náležitosti, které jsou nutné pro posouzení dosahu žádaného 
rozhodnutí na vodohospodářské poměry, proto vodoprávní úřad řízení přerušil (usnesení ze dne 
18.05.2020 vydané pod č.j.: MUUO/15841/2020/ŽP/Lin/55). Dne 25.06.2020 byly doplněny všechny 
chybějící doklady a vodoprávní úřad tímto sděluje, že pokračuje ve správním řízení ve výše uvedené 
věci a upouští od ústního jednání spojeného s místním šetřením a dává účastníkům řízení možnost 
před vydáním rozhodnutí ve věci vyjádřit se k  podkladům rozhodnutí (ustanovení § 36 odst. (2) a (3) 
správního řádu) a ustanovení § 115 odst. (8) vodního zákona), rovněž tuto možnost dává dotčeným 
orgánům. Pokud budou doručeny další podklady během řízení, které budou obsahovat nové 



č. j.:     MUUO/23714/2020/ŽP/Lin 
č. spisu:         2241/2020                   str.    3/5 
spis. značka:  ŽP-Vod/2241/2020 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

skutečnosti, správní orgán dá znovu možnost se k těmto podkladům vyjádřit. V opačném případě 
bude, po uplynutí lhůty 10 dnů po svěšení této vyhlášky v předmětné věci vydáno rozhodnutí. 
 
Účastníci řízení mají právo navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 
rozhodnutí (viz ustanovení § 36 odst. (1) správního řádu). 
 
Do spisu pro rozhodnutí lze nahlédnout u Městského úřadu Ústí nad Orlicí, odbor ŽP (doporučené  
dny: pondělí a středa od 8.00 do 16.30 hodin). 

 
Účastníci vodoprávního řízení ve věci povolení stavby (§ 27 odst. (1) správního řádu a § 109 písm. a) 
stavebního zákona): 
 
- Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
 
Účastníci vodoprávního řízení ve věci povolení stavby (§ 27 odst. (1) správního řádu a § 109 písm. c) 
a d) stavebního zákona): 

 
- Město Brandýs nad Orlicí, Náměstí Komenského 203, 561 12 Brandýs nad Orlicí 
- Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106, 501 68  Hradec Králové 
- Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
- České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1 
- Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 
- ČD-Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, Žižkov, 130 00 Praha 3 
- GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno  
- Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí a.s., Slezská 350, 561 64  Jablonné nad Orlicí 

 
 

Účastníci vodoprávního řízení ve věci povolení stavby (§ 27 odst. (2) správního řádu a § 109 písm. e) 
a f) stavebního zákona): 
 
vlastníci následujících sousedních pozemků nebo staveb na nich: poz. parc. č.: 9/1, 17/1, 19/2, 21/2, 
24/1, 25/2, 26/1, 29/1, 30/1, 30/2, 64/4, 66/1, 66/2, 66/3, 66/4, 66/5, 67/1, 67/3, 67/5, 475, 476, 
478/3, 478/4, 481/2, 481/3, 501/2, 502, 506/2, 511/7, 566/8, 566/24, 566/25, 579/3, 579/4, 579/6, 
579/7, 715/2, 715/4, 715/12, 715/13, 1304/19, 1307/1, 1364/5, 1364/23, 1364/25, 1364/28, 1385/1, 
1390/2, 1392/3, 1399/4, 1399/33, 1401/1, 1401/5, 1401/6, 1401/8, 1402/2, 1411, 1516 a stav. parc. 
č. : 18/2, 59, 242, 276, 739, 746, 753, 755, k.ú. Brandýs nad Orlicí. 
 
Účastníci vodoprávního řízení ve věci povolení k jinému nakládání s povrchovými vodami (§ 27 
odst. (1) správního řádu): 
 
- Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
 
 
Účastníci vodoprávního řízení ve věci povolení k jinému nakládání s povrchovými vodami (§ 27 
odst. (2) správního řádu): 
 
- Město Brandýs nad Orlicí, Náměstí Komenského 203, 561 12 Brandýs nad Orlicí 
- Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106, 501 68  Hradec Králové 
 

 



č. j.:     MUUO/23714/2020/ŽP/Lin 
č. spisu:         2241/2020                   str.    4/5 
spis. značka:  ŽP-Vod/2241/2020 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

 
Občanské sdružení má postavení účastníka vodoprávního řízení podle ustanovení § 115 odst. (7) 
vodního zákona, jestliže o to písemně požádá a to do 8-mi dnů ode dne sdělení informace o jeho 
zahájení podle ustanovení § 115 odst. (6) vodního zákona. Dnem sdělení informace o zahájení řízení 
se rozumí den doručení jejího písemného vyhotovení nebo první den jejího zveřejnění na úřední 
desce správního orgánu a současně způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 
 
 
Mgr. Tomáš Kopecký, v. r. 
vedoucí odboru 
 
Za správnost vyhotovení  
 
 
Ing. Zdeňka Lindenthalová 
oprávněná úřední osoba 

 
Upozornění : 
  
Vyvěšení této vyhlášky okamžitě po jejím obdržení po dobu 15-ti dnů způsobem v místě obvyklým  
zajistí Městský úřad Ústí nad Orlicí a Městský úřad Brandýs nad Orlicí. Zároveň uvedený úřad žádáme 
o navrácení této vyhlášky  s uvedením dne vyvěšení a sejmutí (razítko a podpis orgánu). 
 
 
Vyvěšeno:    …………….………….                                                                                Sejmuto:  …………………………. 
 
Účastníkům vodoprávního řízení podle ustanovení § 27 odst. (2) správního řádu je doručeno 
veřejnou vyhláškou. 
 
 
Na doručenku do vlastních rukou obdrží účastníci řízení: 
 
- SUDOP PRAHA a.s., Olšanská 1a, 130 85 Praha 3 
- Město Brandýs nad Orlicí, Náměstí Komenského 203, 561 12 Brandýs nad Orlicí 
- Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106, 501 68  Hradec Králové 
- Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
- České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1 
- Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 
- ČD-Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, Žižkov, 130 00 Praha 
- GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 
- Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí a.s., Slezská 350, 561 64  Jablonné nad Orlicí 
 

 
Dotčené orgány: 
 
- Městský úřad  Ústí nad Orlicí, stavební úřad, Sychrova 16, 562 24  Ústí nad Orlicí 
 



č. j.:     MUUO/23714/2020/ŽP/Lin 
č. spisu:         2241/2020                   str.    5/5 
spis. značka:  ŽP-Vod/2241/2020 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

 
- Městský úřad Ústí nad Orlicí, odbor DSS, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí 
- Policie ČR, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, územní odbor vnější služby, DI, 

Tvardkova 1191, 562 01 Ústí nad Orlicí 
- Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, územní odbor Ústí nad Orlicí, Hylváty 5, 562 03 

Ústí nad Orlicí 
 
Na vědomí: 
 
- Povodí Labe, s.p., V. Nejedlého 951, 500 03  Hradec Králové 
- Městský úřad Brandýs nad Orlicí, Náměstí Komenského 203, 561 12 Brandýs nad Orlicí 
 
 
Jako informaci o zahájení řízení obdrží: 
 
- Krajina a tradice z.s., Karpatská 177, 562 04 Ústí nad Orlicí 
- Český rybářský svaz z.s., Východočeský územní svaz, Kovová 1121, 500 03 Kradec Králové 
 
 
 
 


